
DESARROLLO HUATULCO S C 9713341567
38.5 kW 27 de Mayo de 2025
GDBT 743970711280

9,159 kWh prom. $ 360,587

70 9,071 kWh $2,938

99.19 % BIMESTRE $ 357,649

$2,163,523.00 MXN $17,628.00 MXN $2,145,894.00 MXN

550 W 70 196 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.2 AÑOS



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

# 20250001

DESARROLLO HUATULCO S C  
9713341567
airon.proyectos@gmail.com

70 Canadian Solar PV Module 550W $ 163.13 $ 11,419.10

60 Panel solar JA Solar 630W $ 13 $ 780.00

1 Inversor Solis 30K-LV $ 3382.25 $ 3,382.25

1 Inversor Solis 10K-LV $ 1498.3 $ 1,498.30

1 Lote de estructuras para paneles $ 150.34864 $ 150.35

1 Lote de accesorios y conexiones $ 66.222 $ 66.22

1 Instalación de sistema fotovoltaico $ 399.5472 $ 399.55

1 Logística de materiales $ 70.0804 $ 70.08

1 Elaboración, Documentación de Proyecto $ 68.29004 $ 68.29

1 Carpeta de Proyecto y tramites Interconexión $ 35.36 $ 35.36

1 Dictamen Eléctrico por UVIE $ 189.14636 $ 189.15

Subtotal $ 18,058.64

IVA $ 2,889.38

TOTAL (USD) $ 20,948.03

Tipo de cambio(MXN): 19.2188

La elaboración de esta propuesta es hecha solamente con la información del recibo de CFE correspondiente al PERIODO
FACTURADO:18 NOV 24-16 ENE 25, proporcionado por el cliente. La eficiencia de los paneles según fabricante JA Solar
en datos técnicos es del 26% tipo bifacial, los inversores propuestos son 2 para poder cubrir la capacidad del sistema
requerido, cableado y protecciones incluidos según normativa estándar para estos sistemas, incluimos un wifi Stick por
inversor para comunicación de datos a la red wifi. El tiempo estimado de ejecución del proyecto es de 3 semanas
considerando el área libre y disponible para ejecución de lo contrario se realizaría un reunión de coordinación para
acoplarnos a la disponibilidad de los tiempos del cliente

9713340506 airon.proyectos@gmail.com www.airon.com.mx



1 $ 2,163,523.00 $ 17,628.00 $ 0.00 $ 2,145,894.00 $ 2,145,894.00 $ 1,743,298.04

2 $ 2,228,428.69 $ 18,156.84 $ 0.00 $ 2,210,270.82 $ 2,210,270.82 $ 3,953,568.86

3 $ 2,295,281.55 $ 18,701.55 $ 0.00 $ 2,276,578.94 $ 2,276,578.94 $ 6,230,147.81

4 $ 2,364,140.00 $ 19,262.59 $ 0.00 $ 2,344,876.31 $ 2,344,876.31 $ 8,575,024.12

5 $ 2,435,064.20 $ 19,840.47 $ 0.00 $ 2,415,222.60 $ 2,415,222.60 $ 10,990,246.72

6 $ 2,508,116.12 $ 20,435.68 $ 0.00 $ 2,487,679.28 $ 2,487,679.28 $ 13,477,926.00

7 $ 2,583,359.61 $ 21,048.75 $ 0.00 $ 2,562,309.66 $ 2,562,309.66 $ 16,040,235.66

8 $ 2,660,860.39 $ 21,680.22 $ 0.00 $ 2,639,178.95 $ 2,639,178.95 $ 18,679,414.61

9 $ 2,740,686.21 $ 22,330.62 $ 0.00 $ 2,718,354.32 $ 2,718,354.32 $ 21,397,768.93

10 $ 2,822,906.79 $ 23,000.54 $ 0.00 $ 2,799,904.95 $ 2,799,904.95 $ 24,197,673.87

11 $ 2,907,594.00 $ 23,690.56 $ 0.00 $ 2,883,902.09 $ 2,883,902.09 $ 27,081,575.97

12 $ 2,994,821.82 $ 24,401.27 $ 0.00 $ 2,970,419.16 $ 2,970,419.16 $ 30,051,995.13

13 $ 3,084,666.47 $ 25,133.31 $ 0.00 $ 3,059,531.73 $ 3,059,531.73 $ 33,111,526.86

14 $ 3,177,206.47 $ 25,887.31 $ 0.00 $ 3,151,317.68 $ 3,151,317.68 $ 36,262,844.54

15 $ 3,272,522.66 $ 26,663.93 $ 0.00 $ 3,245,857.22 $ 3,245,857.22 $ 39,508,701.76

16 $ 3,370,698.34 $ 27,463.85 $ 0.00 $ 3,343,232.93 $ 3,343,232.93 $ 42,851,934.69

17 $ 3,471,819.29 $ 28,287.77 $ 0.00 $ 3,443,529.92 $ 3,443,529.92 $ 46,295,464.61

18 $ 3,575,973.87 $ 29,136.40 $ 0.00 $ 3,546,835.82 $ 3,546,835.82 $ 49,842,300.43

19 $ 3,683,253.08 $ 30,010.49 $ 0.00 $ 3,653,240.89 $ 3,653,240.89 $ 53,495,541.32

20 $ 3,793,750.68 $ 30,910.80 $ 0.00 $ 3,762,838.12 $ 3,762,838.12 $ 57,258,379.44

21 $ 3,907,563.20 $ 31,838.13 $ 0.00 $ 3,875,723.26 $ 3,875,723.26 $ 61,134,102.70

22 $ 4,024,790.09 $ 32,793.27 $ 0.00 $ 3,991,994.96 $ 3,991,994.96 $ 65,126,097.66

23 $ 4,145,533.80 $ 33,777.07 $ 0.00 $ 4,111,754.81 $ 4,111,754.81 $ 69,237,852.47

24 $ 4,269,899.81 $ 34,790.38 $ 0.00 $ 4,235,107.45 $ 4,235,107.45 $ 73,472,959.92

25 $ 4,397,996.80 $ 35,834.09 $ 0.00 $ 4,362,160.68 $ 4,362,160.68 $ 77,835,120.60

Huatulco, Oaxaca



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 9,419.7 10,148.1 8,667.3 8,473.1 7,818.0 9,516.3

Consumo actual 9,452.0 8,227.0 9,575.0 9,495.0 9,493.0 8,714.0

Huatulco, Oaxaca


